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§ 6   

Yttrande avseende alkoholserveringstillstånd för 
Restaurangbolaget AB  

Beslut 

1. Restaurangbolaget AB, bör utifrån en social bedömning 

beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten 

få servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa 

alkoholdrycker, måndag till söndag i Kungliga Biblioteket, 

Humlegårdsgatan 26, 102 41 Stockholm, kl. 11.00–01.00.  

 

2. Nämnden överlämnar yttrandet till 

socialnämnden/tillståndsenheten. 

 
Ärendet 

Restaurangbolaget AB ansöker om stadigvarande 

serveringstillstånd till allmänheten, måndag till söndag, kl.11.00 

-01.00 till restaurangverksamhet i Kungliga Biblioteket, 

Humlegårdsgatan 26. Östermalms stadsdelsförvaltning finner 

inte att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra 

någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför 

stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.     

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 24 mars 2014. Dnr 2014-208-1.5.2. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Förvaltningen vill bevilja Restaurangbolaget AB 

serveringstillstånd för spritdrycker, vin, starköl och andra jästa 

alkoholdrycker i Kungliga Biblioteket måndag till söndag kl. 

11:00 till 01:00. Det påpekas att alkoholserveringstillståndet inte 

skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning. 

Vi ser kritiskt på att servera alkohol på ett bibliotek. Ett 

bibliotek är en plats för lärande och studerande och alkohol 

behövs inte på sådana platser. Alkoholnormen i samhället är 

redan väldigt stark och medan man kan välja i vilken 

utsträckning man vill gå ut och möta alkohol där så kan man 

inte välja i vilken utsträckning man vill studera eller forska. Det 

finns personer som tycker att det är besvärligt att aktivt avstå 
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från att dricka alkohol och det bör vi tänka på. Vi tycker att det 

borde finnas platser där alkohol inte är en självklarhet, och vi 

tycker att lärandesituationer borde ingå i sådana platser. 

 

 

 

 


